2026 年１月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代表取締役

 社長執行役員
荒川 滋郎

（コード番号：2997  東証グロース）

問合わせ先 執行役員

 管理部長
松田 次郎

TEL. 047-314-1981

中 期 経 営 計 画 についての補 足

（ 一 部 履 行 事 項 に係 る意 思 決 定 のお知 らせ）

当社は、2026 年 1 月 20 日付弊社取締役会決議に基づき、同日、適時開示にて中期経営計画を発表させて頂いてお

りますが、本日、改めて取締役会を開催し、同計画についての補足として、一部履行事項に係る意思決定を行いましたの

で下記の通りお知らせさせて頂きます。

記

１．意思決定の内容

中期経営計画２０頁『☆（ご参考）販売用不動産の見直しについて』において、『販売目的に応じて計上科目

を分ける（販売目的：棚卸資産）（保有目的：固定資産）』と記載致しておりますが、当該見直しの具体的時期や

対象につき、明記をしておりませんでしたので、以下の通り補足させて頂きます。

見直し時期 見直し対象

2026 年 2 月 1 日以降とする（2027 年 1 月

期より当該見直しを開始する）。

２０２６年２月１日以降にオープンするトランク

ルームについて当該見直しを適用する。

  （当該意思決定を行った背景・経緯等）

   弊社では、中期経営計画において、ストック収益強化（トランクルームの自社保有化）を強調しており、特に

同計画１０頁において『新規店舗を原則自社保有化しトランクルーム利用料を極大化させる』と記載させて頂い

ております。今次見直しは、営業現場まで交えた上での販売目的に応じた科目割振り作業や自社保有化を可

能とするファイナンスの裏付け等に多少の時間を要することもあり、今般、改めて弊社での意思決定を行ない

ましたので、お知らせさせて頂いたものであります。

以上